УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

«  26  »  марта 2018 г.                                                                        № 247

Об  итогах  муниципального этапа

XVIII областной выставки конкурса

декоративно-прикладного творчества

«Рукотворная краса Белогорья»

На основании приказа управления образования  администрации

муниципального района «Новооскольский район» от  « 20»   октября    2017 г.

№729 «О проведении районного фестиваля детского художественного

творчества «Белгородские жемчужинки – 2018», посвященного 100-летию

дополнительного (внешкольного) образования детей в России» в марте 2018

года был организован и проведен муниципальный этап XVIII областной

выставки конкурса декоративно-прикладного творчества «Рукотворная краса

Белогорья».

Выставка – конкурс проводилась по следующим номинациям:

- «Народный костюм»;

- «Декоративно-прикладное творчество»;

- «Народная игрушка».

В выставке-конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных

учреждений района в возрасте от 7 до 18 лет:

В номинации «Народный костюм» творческие работы не предоставлялись.

Работы, предоставленные не конкурс, отличались творческой

индивидуальностью, оригинальностью творческого решения.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа  XVIII

областной выставки конкурса декоративно-прикладного творчества

«Рукотворная краса Белогорья» следующих конкурсантов:

Номинация  «Декоративно-прикладное творчество» 7-10 лет:

1 место – Еремина Алина, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук.

Трощилова Лилия Леонидовна;

1 место – Аракелян Лаура, МБОУ «СОШ №4», рук. Богданова Татьяна

Павловна;

2 место – Лаврова Надежда, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук.

Трощилова Лилия Леонидовна;

2 место – Ивницкий Егор, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук.

Козьменко Людмила Григорьевна;

2 место – Сенкевич Кристина, Сенкевич Максим,  МБОУ «Голубинская

СОШ», рук. Моисеева Лариса Васильевна;

2 место – Шеховцова Кристина, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева

Людмила Алексеевна;

3 место - не присуждалось.

Номинация  «Декоративно-прикладное творчество» 11-14 лет:

1 место – Светочева Ольга, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Кривохижа

Ирина Сергеевна;

1 место - Герасимова Ольга, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук.

Трощилова Лилия Леонидовна;

1 место – Фартушина Софья, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук.

Трощилова Лилия Леонидовна;

1 место - Солопенко Дарья, МБОУ «СОШ №3», рук. Новосёлова Наталия

Григорьевна;

1 место - Аристова Маргарита, МБОУ «СОШ №3», рук. Новосёлова Наталия

Григорьевна;

2 место – Черных Мария, МБОУ «СОШ №4», рук. Черных Ирина

Александровна;

2 место – Новикова Виктория, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук.

Трощилова Лилия Леонидовна;

2 место - Ушакова Дарина, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук.

Ушакова Марина Николаевна;

3 место – Киселев Василий, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук.

Трощилова Лилия Леонидовна;

3 место – Червякова Дарья, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук.

Трощилова Лилия Леонидовна;

3 место – Платонова Виктория, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна;

Номинация  «Декоративно-прикладное творчество» 15-17 лет:

1 место – не присуждалось;

2 место – Савицкая Алина, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук.

Козьменко Людмила Григорьевна;

3 место – Заика Кристина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна;

Номинация «Народная игрушка» 11-14лет:

1 место – не присуждалось;

2 место – Дворяшина Валерия, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук.

Козьменко Людмила Григорьевна;

3 место - не присуждалось;

Номинация «Народная игрушка» 15-18  лет:

1 место - не присуждалось;

2 место – Спевакова Мария, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук.

Козьменко Людмила Григорьевна;

3 место - не присуждалось.

3. Признать участниками муниципального этапа  XVIII областной выставки-

конкурса декоративно-прикладного творчества «Рукотворная краса

Белогорья» следующих конкурсантов:

Бойко Светлана, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Моисеева Лариса

Васильевна;

Железниченко Диана, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко Елена

Ивановна;

Свищев Алексей, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко»,

рук. Тверитинова Ольга Николаевна;

Симакова Елизавета, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Васина Маргарита

Юрьевна;

Цан Маргарита, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Кривомазова Людмила

Николаевна;

Яковлев Максим, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Терехова Наташа

Николаевна;

Вигерина  Юлия, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук. Ушакова

Марина Николаевна;

Брицина Анастасия, МБОУ «СОШ №4», Черных Ирина Александровна;

Минх Полина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко Елена

Ивановна;

Товмасян Эвелина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко Елена

Ивановна;

Федоренко Юлия, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Юрченко Вера

Васильевна;

4. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа XVIII областной выставки конкурса

декоративно-прикладного творчества «Рукотворная краса Белогорья».

5. Направить  для участия в XVIII областной выставке-конкурсе декоративно-

прикладного творчества «Рукотворная краса Белогорья» работы следующих

конкурсантов:

1. Еремина Алина Юрьевна, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук.

Трощилова Лилия Леонидовна;

2.  Аракелян Лаура, МБОУ «СОШ №4», рук. Богданова Татьяна Павловна;

3. Светочева Ольга, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Кривохижа Ирина

Сергеевна;

4. Герасимова Ольга, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук. Трощилова

Лилия Леонидовна;

5. Фартушина Софья, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук. Трощилова

Лилия Леонидовна;

6. Солопенко Дарья, МБОУ «СОШ №3», рук. Новосёлова Наталия

Григорьевна;

7. Аристова Маргарита, МБОУ «СОШ №3», рук. Новосёлова Наталия

Григорьевна.

6. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на директора

МБУДО «ДДТ»   Пуль Т.В.

Начальник управления образования

 муниципального района

«Новооскольский район»                                                                   Ю. Нехаев